ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MINCETUR/DM/COPESCO

"CO!\ITRATACI@N DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS DE ACCESO HACIA LA CATARATA DE
GOCTA - DISTRITO DE VALERA, PROVINCIA DE BONGARA - REGION AMAZONAS” — CUI 2150108"

Siendo las 16:30 horas del dia 12 de abril de 2023, los miembros integrantes del Comité de Seleccién
designados mediante Resolucién Directoral N° 58-2023-MINCETUR/DM-COPESCO-DE

Karim Sanchez Rivas, Presidente Titular (Conocimiento Técnico)
Antonio Johny Silva Manki, Primer Miembro Titular (Conocimiento Técnico)
Rodrigo Martin Chavez Nifio, Segundo Miembro Titular (OEC)

Se reunieron para tratar la siguiente agenda:
ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS Y EVALUACION DE OFERTAS

Tipo de Procedimiento:  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MINCETUR/DM/COPESCO

Objeto: "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS TURISTICOS DE ACCESO HACIA LA CATARATA DE GOCTA -
DISTRITO DE VALERA, PROVINCIA DE BONGARA - REGION AMAZONAS” -
CUI 2150108"

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion.

El Presidente del Comité de Seleccion dio inicio a la sesion manifestando que la misma tiene por objetivo en
primera instancia la admision, calificacion y evaluacion de ofertas presentadas a través de la plataforma del
SEACE, las mismas que han sido oportunamente subsanadas en lo concerniente y que no altere el contenido
esencial de la oferta.

A. ANTECEDENTES:

Con fecha 27 de marzo de 2023, se publico la convocatoria del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MINCETUR/DM/COPESCO cuyo objeto es la
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS DE ACCESO HACIA
LA CATARATA DE GOCTA - DISTRITO DE VALERA, PROVINCIA DE BONGARA - REGION
AMAZONAS” - CUI 2150108"

B. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Dentro del plazo previsto segun bases, se registraron Veintidos (22) participantes:




Proveedor con

RUC
Proveedor con

10

10081579887

10096240363

10164892366

10180928672

10181582206

10220763001

10266372774

10282751921

10466648707

20487876578

MARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE

VARGAS VALVERDE JUAN EPIFANIO

GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR

VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX

VERA VASQUEZ VALDEMAR CESAR

HUAYHUA ESPINOZA FELICIANO

RIVERA DIAZ CESAR NESTOR

GOMEZ PALOMIND ROLANDO

LIVAQUE ROJAS ALVARINO

QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C

31/03/2023
29/03/2023
28/03/2023
28/03/2023
28/03/2023
28/03/2023
29/03/2023
30/03/2023
28/03/2023

29/03/2023

Vilido

valido

Valido

vilido

Valido

vilido

Valido

Valido
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20491149583

20491704081

20494986320

20517493911

20528975055

20529241039

20556777781

20600001273

20600896394

20607769541

LLANKARQ S.A.C.
GRUPO ARES INGENIEROS Y CONSULTORES ELLR.L
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.

DISCONSUP S.AC

CONSTRUCTORA & CONSULTORA SAHMAT SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

ZB CONSULTORES S.A.C.
PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
MURARIA E.LR.L

CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

30/03/2023

01/04/2023

28/03/2023

04/04/2023

29/03/2023

30/03/2023

29/03/2023

29/03/2023

29/03/2023

29/03/2023

Vilido

Valido

Vilido

Valido

Vilido

Vilido

Valido

Vilido

Vilido

Vilido

22ragistios 10

de 11220.Pagina 2

b

i3

20609221578

20609558807

CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.A.C.

ANGULAR INGENIEROS S.A.C.

04/04/2023

28/03/2023

Valido

Valido

22 tegistios 2 ragi
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C. PRESENTACION DE OFERTAS:

El dia 05 de abril de 2023, se llevé a cabo de forma electrénica la Etapa de Presentacion de Ofertas,
presentandose los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : PLAN COPESCO NACIONAL - MINCETUR
Nomenclatura : AS-SM-4-2023.COPESCO NACIONAL-f
Nro. de convocatoria © 1
Objeto de contratacién : Consultoria de Obra
Descripcion del objeto = CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO:
*MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS DE ACCESO HACIA LA CATARATA DE GOCTA - DISTRITO DE
VALERA, PROVINCIA DE BONGARA - REGION AMAZONASy ¢ CUI 2150108
ENreien i Se b

Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion

01

RUC / Codigo Forma de presentacian
1 GONTRATAGIDI\! DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABCRACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS TURISTICOS DE ACCESO A HACIA LA CATARATA DE GOCTA - DISTRITO DE VALERA, PROVINCIA DE BONGARA - REGION
AMAZONAS - CUI 2150108
20528975055 | CONSORCIO CONSULTORES ASOGIADOS 05/04/2023 17:55:46 Electronico
20491148583 | LLANKARQ S.A.C. 05/04/2023 22:15:46 Electronico
20517493911 | CONSORCIO CONSULTOR SAN JUAN 05/04/2023 23:26:08 Electronico
20487876578 | CONSORCIO BIM 05/04/2023 23:40:48 Electronico
20491704081 | CONSORCIO SAN MARTIN DE PORRES 05/04/2023 23:51:29 Electronico

D. ADMISIO

N DE OFERTAS:

Con fecha 10 de abril de 2023, el Comité de Seleccion procede a la descarga y apertura de las ofertas
recibidas para verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases, ademas de cumplir los
términos de referencia contenidos en las bases integradas; obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR

CONSORCIO
CONSULTORES
ASOCIADOS

Integrado por:
DANI MOSHE
FERNANDEZ
VELASQUEZ &
CONSTRUCTORA
& CONSULTORA
SAHMAT SCRL &
AVALOS
ROBERTO
PATRICK
GREGORY

a) Documento gue acredite
1a representacion de quien
suscribe la oferta.

Consorciado 01
PRESENTA CERTIFICADO
DE VIGENCIA DE PODER
nombramiento vigente a favor
de AVALOS FERNANDEZ
SAHORY ELISA
Expedido por la Zona
Registral N° VIIl - SEDE
HUANCAYO Oficina
Registral de HUANUCO el 29
de marzo de 2023
(folio 010 al 011)

Consorcio 02
PRESENTA DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD

Persona Natural AVALOS
ROBERTO PATRICK
GREGORY
(folio 013)

b) Declaracion
jurada de datos

del Postor
(Anexo N° 1),

S| PRESENTA
(Folio 004 al folio
006)

c) Declaracion
jurada de acuerdo
con el literal b) del

Articulo 52 del
Reglamento {Anexo

N° 2).

S| PRESENTA

CONSTRUCTORA &
CONSULTORA
SAHMAT
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
{Folio 016)
AVALOS ROBERTO
PATRICK
GREGORY
{Folio 17)

d) Declaracion
jurada de
cumplimiento de
los Términos de
Referencia
{Anexo N° 3).

S| PRESENTA
(Folio 018)

e) Declaracion
jurada del Plazo
de Prestacién
del Servicio
{Anexo N° 4).

S| PRESENTA
(Folio 020)

f} Promesa de
consorcio con
firmas legalizadas,
de serelcaso,en la
que se consigne
los integrantes, el
representante
comun, el domicilio
comun y las
obligaciones a las
que se compromete
cada uno de los
integrantes del
consorcio, asi
como el porcentaje
equivalente a
dichas
ohligaciones
(Anexo N° 5}.

S| PRESENTA
(Folio 022-023)

CONDICION
ADMITIDA /
NO ADMITIDA

ADMITIDA




Postor
PRESENTA CERTIFICADO
DE VIGENCIA DE PODER
Nombramiento vigente a favor
de David serrano Quispe S| PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA
02 | LLANKARQ SAC Expedido por la Zona (Folio 0002) {Folio 0013) {Folio 0014) (Folic 0015) = ADMITIDA
Registral N° X - SEDE
CUSCO Oficina Registral de
CUSCO el 16 de marzo de
2023
(folio 003 al D04)
"Consorcio 01
PRESENTA DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD
Persona Natural LUIS
MODESTO YPARRAGUIRRE
oozt HUARHUA "S| PRESENTA
SAN JUAN (folio 016)
LUIS MODESTO
Consorciado 02 HUARHUA
Integrado por: S| PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA Sl PRESENTA
03 PRESENTA CERTIFICADO = YPARRAGUIRRE - - ADMITIDA
hldl:Rl\a?&ESTO DE VIGENCIA _DE PODER (Folio 0006) (Folio 0004) (Folio 0005-0006) (Folio 0008) (Folio 0003-0010)
YPARRAGUIRRE Nombramiento vigente a favor
& DISCONSUP de SARA YPARRAGUIRRE DISCONSUP S.AC.
SALC. ACUNA DE HUARHUA (Folio 0005)"
" Expedido por la Zona
Registral N° IX - SEDE LIMA
Oficina Registral de LIMA el
28 de diciembre de 2022
(folio 011 al 013) "
Consorcio 01 PRESENTA
DOCUMENTO NACIONAL
DE IDENTIDAD Persona
Natural RICHARD KRIS
ﬁ?er;m%c;c:rsm QUISPE ZARATE (folic 008)
¥ Consorciado 02 PRESENTA
QUISPE ZARATE | CERTIFICADO DE VIGENCIA Sl SI PRESENTA(Foll SI PRESENTA(Foli
04 |z 0sq DE PODERNombramiento | PRESENTA({Folio o {Folio | opESENTA(Folio | PRESENTA(Folio (Folie | shmimipa
. ) 023-024)
CONSULTORES vigente a favor de QUISPE 0086) 019) 21)
Y EJECUTORES AYASTA FERNANDO
SAC Expgdsdn por la Zona
Registral N° Il - SEDE
CHICLAYQ Oficina Registral
de CHICLAYO el 21 de marzo
de 2023(folio 011 al 013)
Consorcio 01
PRESENTA DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD
Persona Natural SALDANA
ggﬁﬂ:ﬁ;g DE YANEZ PAULO BRUNO
PORRES (folio 008)
Integrado por: Consorciado 02
05 'SALDANA PRESENTA CERTIFICADO S| PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA ADMITIDA
YAREZ PAULO DE VIGENCIA DE EMPRESA (Folio —) (Folio —) {Folio —) (Folio =) (Folio —)
Gerente JOHANNA
BRUNO &
'GRUPO ARES ELIZABETH TORRES LEON
Expedido por la Zona
INGENIEROS Y i
CONSULTORES Registral N° |l - SEDE
CHICLAYQ Oficina Registral
de CHICLAYO el 10 de abril
de 2023
(NO FOLIADO)

E. CALIFICACION DE OFERTAS:

En ese sentido, se procedié a calificar las ofertas admitidas en el procedimiento de seleccion,
ACORDANDOSE que los miembros del Comité que representan al area usuaria, evallen las mismas y
confirmen el cumplimiento de los términos de referencia, en lo relacionado a la parte eminentemente
técnica, asi como el cumplimiento de los requisitos de experiencia del postor en la especialidad.

En ese sentido, se procede a la calificacion de la oferta admitida para su evaluacién de conformidad con
los requisitos de calificacion establecidas en las bases integradas y articulo 75° del RLCE, del cual se
obtiene el resultado siguiente:




POSTOR

CONSORCIO
JBMAS
integrado por:
JB
CONTRATISTAS
GENERALES
S.A.C. & A&S
INGENIERIA Y
PROYECTOS
S.AC.&
‘MARCO
ANTONIO
FLORES
RAZURI

EXPERIENCIA DEL RQSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Elaboracion ylo supervision ylo direccion y/o
gerenclamiento; de proyectos yio expedientes
técnicos de obras de pavimentacion urbana y/o

edificaciones ylo circuitos turisticos que contemplen ]

pavimentacion y/o recorridos turisticos que
contemplen pavimentacion

Experiencia 01:
Contrato N° 047-2020-OPE/INS : INSTITUTO
NACIONAL DE SALUD

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL I0ARR
REMODELACION DE EDIFICIO DE LABORATORIO Y
LABORATORIQ ESPECIFICO - INMUNOSUEROS

EXPERIENCIA DEL
POSTORENLA
ESPECIALIDAD
El postor debe

acreditar un monto

facturado acumulado
equivalente a S/,
318,324.92
{Trescientos
Diecinueve Mil
Trecientos
Veinticuatro con
92/100 soles), por la
contratacion
de servicios de
consultoria de obra
iguales o similares al
objeto de la
convocatoria

CONDICION DE LA
EXPERIENCA

NO CUMPLE
el servicio de
remodelacion no
comprende con el
objeto del servicio
solicitado

Experiencia 02:
Contrato N° 051-2020-OPE/INS : INSTITUTO
NACIONAL DE SALUD

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
SALDO DE OBRA: MEJORAMIENTO DE LAS AREAS
TECNICAS Y AREAS DE INVESTIGACION DEL
CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA DEL
INSTTIUTO NACIONAL DE SALUD SEDE
CHORRILLOS

$l. 209,000.00

CUMPLE

Experiencia 03:

Contrato N°® 002-2022-MML-PGRLM-SRAF :
PROGRAMA DE GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
METROPILITANA

CONTRATACION DEL SALDO DE LAS
PRESTACIONES PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO CREACION DEL SISTEMA DE
VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE
CONSERVACION REGIONAL SISTEMA LOMAS DE
LIMA-LOMAS DE ANCON, DISTRITO DE ANCON,
PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA

SI. 94,950.07

CUMPLE

Experiencia 04:

Contrato N° 027-20220- INEN Y ADENDA N°027
INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES
NEOPLASICAS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA
Y EQUIPAMINETO PARA LA EJECUCION DE LA
INVERSION DENOMINADA OPTIMIZACION DE LA
UNIDAD DE LAVANDERIA DEL INEN

§/.151,481.12

CUMPLE

Experiencia 05:
Contrato N° 036-2015-UNAS UNIVERSIDAD
NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTODE LOS SERVICIOS DE
TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACION
TIC, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA
SELVA

S/, 98,000.00

CUMPLE

Experiencia 06:

Contrato N° 050-2019- R-UNAS UNIVERSIDAD
NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: CREACION DE LOS LABORATORIOS DE
CLINICA DE PLANTAS, CENTRO TECNOLOGICO DE
PRODUCCION Y CONTROL DE SEMILLAS, EN LA
FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA

5/.74,875.00

CUMPLE

MONTO
ACREDITADO

$1.1,584,102.59

CONDICION
DE LA

PROPUESTA

CALIFICA

o 2




Experiencia 07:
Contrato N° 077-2017-GRH/GR GOBIERNO
REGIONAL HUANUCO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVICION
Y EVALUACION DE LOS PROCESQSO DE §1. 73,000.00 CUMPLE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO:MEJORAMINETO DE LOS SRVICIOS DE
SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE CASTILLO
GRANDE, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE
LEONCIO PRADO Y REGION HUANUCO

Experiencia 08:
Contrato N° 075-2017-GRH/GR GOBIERNO
REGIONAL HUANUCO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVICION
Y EVALUACION EN LOS PROCESOS DE 5/. 75,000.00 CUMPLE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE

PACHAS DISTRITO DE PACHAS PROVINCIA DE DOS
DE MAYQ Y REGION DE HUANUCO

Experiencia 09;
Contrato N° 081-2017-GRH/GR GOBIERNO
REGIONAL HUANUCO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVICION
Y EVALUACION EN LOS PROCESOS DE $l. 63,000.00 CUMPLE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL PUESTO DE SALUD SAN PEDRO DE
CHOLON, DISTRITO DE CHOLON PROVINCIA DE
MARANON, REGION DE HUANUCO

Experiencia 10:
Contrato N° 074-2017-GRH/GR GOBIERNO
REGIONAL HUANUCO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVICION
Y EVALUACION EN LOS PROCESOS DE S1. 64,000.00 CUMPLE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL PUESTO DE SALUD DE YUYAPICHIS,
DISTRITO DE YUYAPICHIS PROVINCIA DE PUERTO
INCA, REGION DE HUANUCO

Experiencia 11:
Contrato N° 076-2017-GRH/GR GOBIERNO
REGIONAL HUANUCO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVICION
Y EVALUACION EN LOS PROCESOS DE Si. 67,000.00 CUMPLE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL PUESTO DE SALUD DE MONZON,
DISTRITO DE MONZON PROVINCIA DE HUMALIES,
REGION DE HUANUCO

Experiencia 12:
Contrato N° 030-2013-MPLP/TM MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVICION
Y EVALUACION EN LOS PROCESOS DE SI. 57,463.00 CUMPLE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL PUESTO DE SALUD DE MONZON,
DISTRITO DE MONZON PROVINCIA DE HUMALIES,
REGION DE HUANUCO

Experiencia 13:
Contrato N° 0732-2014-GRH/ PR GOBIERNO
REGIONAL HUANUCO

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL $§1.72,131.00 CUMPLE
PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS 1.E. 32979 JESUS REDENTOR SAN
PEDRO DE PILLAQO DISTRITO DE CHINCHAO
HUANUCO

Experiencia 14:
Contrato S/N° ANEXO N°3 FONDO DE
COCPERACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL

ELABORACION DEL PERFIL Y EXPEDIENTE
TECNICO: MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES
DE SALUBRIDAD DEL SERVICIO DE ALIMENTACION Sl. 49,518.00 CUMPLE
ESCOLAR EN LAS LE. N° 32198 PRIMARIA
LOCALIDAD DE ALCAS, I.E. N° 32161 PRIMARIA
LOCALIDAD DE MATIHUACA, |.E.N°® 32990 PRIMARIA
LOCALIDAD DE SAN BORJA, L.E. 33327 PRIMARIA,
LOCALIDAD DE CUSHI, DEL DISTRITO DE SAN
RAFAEL PROVINCIA DE AMBO - HUANUCO

o =




Experiencia 15:
Contrato N° 0028-2020 MPY MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE YAROWILCA

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIO E.I.N° 32292 NIVEL INICIAL
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE TASHGA,SAN JOSE DE
TASHGA DEL DISTRITO DE CHORAS PROVINCIA DE
YAROWILCA.

$S1. 76,800.00

CUMPLE

Experiencia 16:
Contrato N° 009-2021 MDCH/A MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CHAGLLA

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO
"MEJORAMIENTO: DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN
EL C.S. CHAGLLA DE LA MICRO RED CHAGLLA-
DISTRITO DE CHAGLLA- PROVINCIA DE PACHITEA -
REGION DE HUANUCO"

S/. 170,384.40

CUMPLE

Experiencia 17:
Contrato N° 070-2015 A-MDCH : MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CHURUBAMBA

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A
NIVEL PERFIL Y EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO:" MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE EDUCACION BASICA DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE MARCAPAUYAN CONDORPATA,
PIRCOJ, CHULLQUI, SANTA CRUZ DE INFERNILLO Y
CHULLQUI DEL

$/. 187,500.00

CUMPLE

LLANKARQ SAC

iencia 01:
Contrato N° 01 D-ZOZB—MIGRAGONES-AF

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARALA

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO VREACION
DE LOS SERVIGIOS MIGRATORIOS BRINDADOS POR
LA DEPENDENCIA DE LA JEFATURA ZONAL DE
CUSCO- SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
MIGRACIONES-DISTRITO DE SANTIAGO-CUSCO.

| S1.98,751.42

CUMPLE

Experiencia 02:
Contrato N° 0285-2020- MPH /GM

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIV
MEJORAMIENTO DE LAS PRESTACIONES DE
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LAS I E. N
427 -4IMX-P DE RAQUINA Y LA LE. N° 364 DE SAN
JOSE DE HUARGAYA EN LOS DISTRITOS DE
SANCOS Y SANTIAGO DE LUCANAMARCA DE LA
PROVINCIA DE HUANCA SANCOS - AYACUGHO"

SI. B7,656.51

CUMPLE

Expunem:u 03:
Contrato N° 06-2020- CS—MDL—C-4 MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE LARES

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA EL
PROYECTO " MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE
LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIO
¥ SECUNDARIA DE LA |.E. 50205 DE LA COMUNIDAD
CC DE SUYO DEL DISTRITO DE LARES"

§/. 88,000.45

CUMPLE

Experiencia 04:

Contrato N° 001-2018-MDCHICS MUN!C!PAI..IDAD
DISTRITALDE CHILCA

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ;
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO DENOMINADC" MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DEL
CENTRO POBLADO DE CHILCA"

S/, 300,000.00

CUMPLE

Experiencia 05;

| Contrato E001-8 MUhﬁGlPALDAiJ DISTRITAL DE
| QUELLOUNO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
PRIMARIA PRIMARIA N° 50289 DEL SECTOR
PLATANAL, DISTRITO DE QUELLOUNO- PROVINCIA
DE LA CONVENCION DEPARTAMENTO DE CUSCO

$1.22,000,00

_ GUMPLE

Experiencia 06:
Contrato E001-4 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
QUELLOUNO

ELABORACION DE LOS CALCULOS
ESTRUCTURALES DEL PROYECTO MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA EN EL CENTRO POBLADO ESTRELLA,
DISTRITO DE QUELLOUNO- PROVINCIA DE LA
CONVENCION DE CUSCO

§/. 30,000.00 -

CUM#LE

A

1. 656,408.08

CALIFICA




Experiencia 07:
Contrato E0D1-2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
HUEPETUE

ELABORACION DEL DISENO ARQUITECTONICO
DELPROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

LAS INSTITUCIONES EDICATIVAS INICIAL PRIMARIA |

Y SECUNDARIA DEL CENTRO POBLADO MENOR DE
CAYCHIHUE ALTO Y QUEBRADA NUEVA, DISTRITO
DE HUEPETUE, PROVINCIA DE MANU, REGION DE
MADRE DE DIOS

SI. 30,000.00

| CUMPLE

Experiencia 01:

Contrato N° 024-2017-MINCETUR/DM/COPESCO
Contratacién del servicio de consultoria de Obra para la
elaboracién del expediente técnico de la Obra:
"Mejoramiento de los servicios turisticos del templo San
Andres de Atuncolla y Complejo arqueolégico de
Sillustani Departamento de Puno

Sl. 373,858.06

CUMPLE

Experiencia 02:

Contrato N° 022-2015-MINCETUR/DM/COPESCO
Contratacion del servicio de consultoria de Obra:
“Elaboracién de expediente técnico de la Obra:
"Mejoramiento e instalacién de los servicios turisticos
publicos en el eje turistico cultural del centro historico de
Ayacucho, provincia de Huamanga, region Ayacucho.

S/.418,187.10

CUMPLE

CONSORCIO
CONSULTOR
SAN JUAN

Integrado por:
LUIS MODESTO
HUARHUA

Experiencia 03:

Contrato N° 009-2015-MINCETUR/IDM/COPESCO
Contratacion del servicio de consultoria de Obra:"
Elaboracion de expediente técnico del proyecto:
"Mejoramiento de los servicios turisticos publicos del
recorrido turistico de la localidad de Lamas y el barrio
Kechwa Nativo Wayku Regi6n de San Martin SNIP
266882

Sl. 435,085.61

CUMPLE

YPARRAGUIRRE
& DISCONSUP
S.AC.

Experiencia 04:

Contrato N° 005-2017-MINCETUR/DM/COPESCO
Contratacién del servicio de consultoria de Obra para la
elaboracian de expediente técnico del Saldo de Obra:
"Mejoramiento de los servicios turisticos publicos en el
morro calzada, distrito de calzada - Provincia de
Moyobamba San Martin

S/. 394,781.48

CUMPLE

Experiencia 05:

Contrato S/N -2012-MINCETUR/DM/COPESCO
Elaboracion de expediente técnico: "Acondicionamiento
para la mejora y creacion de los servicios turisticos
publicos de acceso y Complementarios de la ruta turistica
de la meseta de Marcahuasi, en el distrito de San Pedro
de Casta - provincia de HUAROCHIRI - REGION LIMA

Si.194,338.04

CUMPLE

Experiencia 06:

Contrato S/N -2012-MINCETUR/IDM/COPESCO
Servicio de consultoria, elaboracién de expediente
técnico: "Implementacion de sefializacién y descansos
turisticos en el circulo de caminata turistica de Tingo
Viejo hacia el complejo arqueolégico Kuelap

S/. 58,138,09

CUMPLE

§1.1,874,388.38

CALIFICA

Experiencia 01:

Contrato N° 261-2017-GR-CAJ. GSRC GERENCIA SUB
REGIONAL DE CUTERVO

Elaboracién de expediente técnico definitivo del PIP:
“Mejoramiento de los servicios de educacién primaria en
las instituciones educativas N* 10891 Valle Callacate N*
17039 Valle conday N° 18978 Sanicullo BajoCUTERVO
CAJAMARCA j

7. 320,000,00

GUMPLE

CONSORCIO

Experiencia 02:

Contrato N° 32-2019-GUNDC - UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CANETE : :
Elaboracion de expediente técnico ; "Mejoramiento de los
servicios de edu uperior en la sede académi

CNI de la universidad Nacional de Cafete, Fundo San
Luis del distrito San Luis CANETE - LIMA

§1. 137,463.17

CUMPLE

BiM

E i ia 03:

por:
RICHARD KRIS
QUISPE ZARATE
8 Q&Q
CONSULTORES
Y EJECUTORES
SAC

Contrato N* 306-2017-GR-CAJ. GSRC GERENCIA SUB
REGIONAL DE CUTERVO

Elaboracién de expediente técnico - “Mej 1to de los
servicios de educacitn primana en las instituciones
educativas N® 10286 Chibulgan N| 10282 Mamabamba

|| N* 10263 Santa clara de Camse distrito de Culervo

CAJAMARCA i

Si. 240,000.00

CUMPLE

Experiencia 04: j :

Contrato N° 024-2018-GR-CA.J. GSRC GERENCIA SUB
REGIONAL DE CUTERVO

Elaboracion de expediente técnico : "Instalacion del
servicio educalivo escolanizado de nivel inicial en las
localidades del Manzano, Quinuayocdel distrito de
Chetilla, Morcilla baja La Tranca | y La Shita del del
distrito de Jests Culquimarca de distrito de

Cospanprovincia de Cajamarca, Region GAJAMARCA

Si. 84,726.88

CUNPLE

$1.1,890,626.90

o




Exporlencu 05:

| Contrato N° utz-mmumom
| Elaboracian de expediente técnico del proyecto:

“Construccién de la Infraestructura de la institucién

 educaliva primaria y secundaria de menores 10080

Caserio Moyan Distrito de Incahuasi, provincia de
FERRENAFE -

813949725

CUMPI_E

Experteneh 06:

Contrato N° 008 2013—GR-LAMBJDRAD

Elaboracitn de expediente técnico dal proyecto:
“Msjoramiento de los servicios educativos en la IE- 10051
San Martin de Thours- Distrito de Reque- Provincia de:
Chldayo Dapsﬁamsnta de Lambayeque. %

S/, 26,218.44

CUMPLE

Experiem:[n 07:

Contrato N* WB—?DZ(I-HERLIZ

Elaboracion de expediente técnico de la Obra.
“Pavimentacidn del circuito turistico del funda Los
Naranjos distrito de Lambayeque Dapar de

Lambayeque

$1. 860,000.00

CUMPLE

Expeﬂgncla 08:

Contrato N° 008-2013-MDM/A - MUNICiPRLIDAﬂ

DISTRITAL DE MORROPE
Mejoramiento de lus servicios educativos de los

Iveles de pi y dariade lalLEP.SM.N°
10167 Los Posih:: diatmo de Morrope Lam?:ayeque-'
Lambayaque

S1.149,721.50

CUMPLE

Experiencia 09:

| Contrato N° 003-2018-MPF/UA - MuNtCIPALlDAD :
FERRENAFE

PROVINCIAL DE

Elaboracion de expediente técnico de la Obra:

"Recuperacién de la infraestructura de la institucion

educativa inical N* 392 de la Unidad Vecinal Emesto

\ﬂchszmcamara Distrito de Ferrenafe- mencla de
- Dep ) de Lambayeque -

§1..33,000.00

 CUMPLE

CONSORCIO
SAN MARTIN DE
PORRES

Intregado por:
'SALDANA
YANEZ PAULO
BRUNO &
'GRUPO ARES
INGENIEROS Y
CONSULTORES

Experiencia 01:

Contrato N° 027-2022-GAF/MDSJM - MUNICIPALIDAD
DE SAN JUAN DE MIRAFLORES

Elaboracién de expediente técnico: "Creacion del
complejo deportivo en el sector Villa San Luis Zona
Pamplona Alta, San Juan de Miraflores - Lima-Lima" CUI
2328398

SI. 36,671.15

CUMPLE

Experiencia 02:

Contrato N° 093-2015-MDE-SGLSG - MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE LA ESPERANZA

Elaboracion de expediente técnico: "Mejoramiento de la
Infraestructura vial en las calles del AAHH. Simon Bolivar
Distrito de la Esperanza- Trujillo -La Libertad / Il etapa:
Construccién de veredas y sardineles

S/. 9,000.00

CUMPLE

Experiencia 03:

Contrato N° 094-2015-MDE-SGLSG - MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE LA ESPERANZA

Elaboracitn de expediente técnico: "Construccién de
veredas en el sector Jerusalén del distrito de la
Esperanza - Trujillo La Libertad

S, 8,900.00

CUMPLE

Experiencia 04:

Contrato S/N - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
OXAMARCA

Elaboracitn de expediente técnico: "Construccién del
colegio Piobamba distrito de Oxamarca Celendin
CAJAMARCA

S/. 11,500.00

CUMPLE

Experiencia 05:

Contrato S/N - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
OXAMARCA

Elaboracién de expediente técnico: "Mejoramiento
carretera cruce Sendamal Choctapampa - distrito de
Oxamarca Celendin Cajamarca

SI.67,308.56

CUMPLE

Experiencia 06:

Contrato N° 010-2017 INSTITUTO DE
INVERSTIGACION Y DESARROLLO ECONOMICO
SOCIAL Y PAZ

Elaboracitn de expediente técnico: "Construccion y
equipamiento del centro ocupacional de computacion,
panaderia primeros auxilios y talleres del vestido del
instituto de investigacién en Wichanzao de Distrito de
Esperanza LA LIBERTAD

S/. 235,000.00

CUMPLE

Experiencia 07:

Contrato N° 005-2016 INSTITUTO DE
INVERSTIGACION Y DESARROLLO ECONOMICO
SOCIAL Y PAZ

Elaboracion de expediente tecnico: "Mejoramiento de
infraestructura de talleres de capacitacion y ambientes
administrativas y equipamiento de instituto de
Investigacion del Distrito de Trujullo LA LIBERTAD

SI. 267,000.00

CUMPLE

S/, 1,156,979.71

CALIFICA




Experiencia 08:

Trujillo LA LIBERTAD

Contrato N° 001-2015 ACCION SOLIDARIA
Elaboracién de expediente técnico: "Mejoramiento de
infraestructura y equipamiento del instituto de
investigacion y desarrollo econémico accién solidaria

S/. 230,700.00

CUMPLE

Experiencia 09:
GENERALES

TRUJILLO LA LIBERTAD

Contrato N° 002-2018 ALTAIR CONTRATISTAS

Elaboracién de expediente técnico: "Construccién del
Multifamiliar Carmen Rosa Mz C LT 3 Urb. San Isidro

5/. 145,000.00

CUMPLE

Experiencia 10:
GENI

TRUJILLO LA LIBERTAD

Contrato N° 012-2019 ALTAIR CONTRATISTAS
ERALES

Elaboracion de expediente técnico: "Rehabilitacion y
Mejoramiento de infraestructura multifamiliares
residenciales y oficinas Juan de Dios Urb. San Femnando

S1.146,000.00

CUMPLE

F. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS:

En atencién al resultado de la calificacién de ofertas se
siguiente detalle:

CONSORCIO
CONSULTORES
ASOCIADOS

Integrado por:
DANI MOSHE
FERNANDEZ
VELASQUEZ &
CONSTRUCTORA
& CONSULTORA
SAHMAT SCRL &
AVALOS
ROBERTO
PATRICK
GREGORY

Experiencia 01:
Contrato N° 047-2020-OPE/INS :
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA LA SUPERVISION DE LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DE OBRA DEL IOARR
REMODELACION DE EDIFICIO DE
LABORATORIO Y LABORATORIO
ESPECIFICO - INMUNOSUEROS

Experiencia 02:
Contrato N° 051-2020-OPE/INS :
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL
SALDO DE OBRA: MEJORAMIENTO
DE LAS AREAS TECNICAS Y
AREAS DE INVESTIGACION DEL
CENTRO NACIONAL DE SALUD
PUBLICA DEL INSTTIUTO
NACIONAL DE SALUD SEDE
CHORRILLOS

S/. 209,000.00

Experiencia 03:

Contratro N° 002-2022-MML-
PGRLM-SRAF : PROGRAMA DE
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
METROPILITANA

CONTRATACION DEL SALDO DE
LAS PRESTACIONES PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO CREACI

S/, 94,950.07

1,584,102.59

90.00

5.00

0.00°

procedi6 a evaluar la oferta(s) calificada(s) segtin el

o.000 .

95.00




DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL
AREA DE CONSERVACION
REGIONAL SISTEMA LOMAS DE
LIMA-LOMAS DE ANCON, DISTRITO
DE ANCON, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA

Experiencia 04:

Contratro N° 027-20220- INEN Y
ADENDA N°027 INSTITUTO
NACIONAL DE ENFERMEDADES
NEOPLASICAS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DE
OBRA Y EQUIPAMINETO PARA LA
EJECUCION DE LA INVERSION
DENOMINADA OPTIMIZACION DE
LA UNIDAD DE LAVANDERIA DEL
INEN

SI. 161,481.12

Experiencia 05:

Contrato N° 036-2015-UNAS
UNIVERSIDAD NACIONAL
AGRARIA DE LA SELVA

SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTODE
LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS
DE INFORMACION Y
COMUNICACION TIC, EN LA
UNIVERSIDAD NACIONAL
AGRARIA DE LA SELVA

S/. 98,000.00

Experiencia 06:

Contratro N° 050-2019- R-UNAS
UNIVERSIDAD NACIONAL
AGRARIA DE LA SELVA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO:
CREACION DE LOS
LABORATORIOS DE CLINICA DE
PLANTAS, CENTRO
TECNOLOGICO DE PRODUCCION
Y CONTROL DE SEMILLAS, EN LA
FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL
AGRARIA DE LA SELVA

SI. 74,875.00

Experiencia 07:
Contrato N° 077-2017-GRH/GR
GOBIERNO REGIONAL HUANUCO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA SUPERVICION Y EVALUACION
DE LOS PROCESOSO DE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL
PROYECTO:MEJORAMINETO DE
LOS SRVICIOS DE SALUD DEL
CENTRO DE SALUD DE CASTILLO
GRANDE, DISTRITO DE RUPA
RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO
PRADO Y REGION HUANUCO

S1. 73,000.00

Experiencia 08:
Contrato N° 075-2017-GRH/GR
GOBIERNO REGIONAL HUANUCO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA SUPERVICION Y EVALUACION
EN LOS PROCESOS DE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL
CENTRO DE SALUD DE

PACHAS DISTRITO DE PACHAS
PROVINCIA DE DOS DE MAYO Y
REGION DE HUANUCO

1. 75,000.00

Experiencia 09:
Contrato N° 081-2017-GRH/IGR
GOBIERNO REGIONAL HUANUCO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA SUPERVICION Y EVALUACION
EN LOS PROCESOS DE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD SAN PEDRO
DE CHOLON, DISTRITO DE
CHOLON PROVINCIA DE
MARARNON, REGION DE HUANUCO

§/. 63,000.00




Experiencia 10: Contrato N° 074-
2017-GRH/GR GOBIERNO
REGIONAL HUANUCOSERVICIO
DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVICION Y EVALUACION EN
LOS PROCESOS DE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD DE
YUYAPICHIS, DISTRITO DE
YUYAPICHIS PROVINCIA DE
PUERTO INCA, REGION DE
HUANUCO

Sl. 64,000.00

Experiencia 11:
Contrato N° 076-2017-GRH/GR
GOBIERNO REGIONAL HUANUCO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA SUPERVICION Y EVALUACION
EN LOS PROCESOS DE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD DE MONZON,
DISTRITO DE MONZON PROVINCIA
DE HUMALIES, REGION DE
HUANUCO

$/. 67,000.00

Experiencia 12: Contrato N° 030-
2013-MPLP/TM MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE LEONCIO
PRADOSERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA
SUPERVICION Y EVALUACION EN
LOS PROCESOS DE
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD DE MONZON,
DISTRITC DE MONZON PROVINCIA
DE HUMALIES, REGION DE
HUANUCO

S, 57,463.00

Experiencia 13:
Contrato N° 0732-2014-GRH/ PR
GOBIERNO REGIONAL HUANUCO

ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO
MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS LE.
32979 JESUS REDENTOR SAN
PEDRO DE PILLAO DISTRITO DE
CHINCHAQ HUANUCO

S1.72,131.00

Experiencia 14:

Contrato S/N® ANEXO N°3 FONDO
DE COOPERACION PARA EL
DESARROLLO SOCIAL

ELABORACION DEL PERFIL Y
EXPEDIENTE TECNICO:
MEJORAMIENTO DE LAS
CONDICIONES DE SALUBRIDAD
DEL SERVICIO DE ALIMENTACION
ESCOLAR EN LAS I.E. N° 32198
PRIMARIA LOCALIDAD DE ALCAS,
LLE. N° 32161 PRIMARIA
LOCALIDAD DE MATIHUACA, |.E.N®
32990 PRIMARIA LOCALIDAD DE
SAN BORJA |, |.E. 33327 PRIMARIA,
LOCALIDAD DE CUSHI, DEL
DISTRITO DE SAN RAFAEL
PROVINCIA DE AMBO - HUANUCO

SI. 49,518.00

Experiencia 15:

Contrato N° 0028-2020 MPY
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
YAROWILCA

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIO E.I.N° 32292
NIVEL INICIAL PRIMARIA Y
SECUNDARIA DE TASHGA,SAN
JOSE DE TASHGA DEL DISTRITO
DE CHORAS PROVINCIA DE
YAROWILCA.

$/. 76,800.00




Experiencia 16: Contrato N° 009-
2021 MDCH/A MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CHAGLLASERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
SUPERVISION DE LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO
"MEJORAMIENTO: DE LOS
SERVICIOS DE SALUD EN ELC.S.
CHAGLLA DE LA MICRO RED
CHAGLLA- DISTRITO DE CHAGLLA-
PROVINCIA DE PACHITEA -
REGION DE HUANUCO"

SI.170,384.40

Experiencia 17:
Contratro N° 070-2015 A-MDCH :
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CHURUBAMBA

CONTRATACION DEL SERVICIO
PARA LA ELABORACION DEL
ESTUDIO DE PREINVERSION A
NIVEL PERFIL Y EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO:"
MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE EDUCACION
BASICA DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE MARCAPAUYAN
CONDORPATA, PIRCQJ,
CHULLQUI, SANTA CRUZ DE
INFERNILLO Y CHULLQUI DEL

SI. 187,500.00

LLANKARQ SAC

Experiencia 01:
‘Contratro N° 019-2020-
MIGRACIONES-AF

| SERVICIO DE CONSULTORIADE
‘| OBRA PARA LA ELABORACION

DEL ESTUDIO DEFINITIVO
VREACION DE LOS SERVICIOS
MIGRATORIOS BRINDADOS POR
LA DEPENDENCIA DE LA
JEFATURA ZONAL DE CUSCO-
SUPERINTENDENCIA NACIONAL

| DE MIGRACIONES-DISTRITO DE
| SANTIAGO-CUSCO. -

S1.98,751.42 |

Experiencia 02:

|| Contratro N° 0285-2020- MPH IGM

SERVICIO DE CONSULTORIA DE

| OBRA PARA LA ELABDRACION GE

ESTUDIO DEFINITIV!
MEJORAMIENTO DE LAS

PRESTACIONES DE SERVICIODE

EDUCACION INICIAL DELAS L E.
N° 427 -4/NX-P DE RAQUINA Y LA
|.E. N* 364 DE SAN JOSE DE

HUARCAYA EN LOS DISTRITOS DE

SANCOS Y SANTIAGO DE
LUCANAMARCA DE LA PROVINCIA
DE HUANCA SANCOS -
AYACUCHO"

 S1.87,656.51

Experiencia 03: 5
Contratro N° 05-2020- CS-MDL-C4

‘| MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LARES

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA |

LA ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO PARA EL
PROYECTO * MEJORAMIENTO DE
LA OFERTA DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS DEL NIVEL 3
PRIMARIO Y SECUNDARIA DE LA
L.E. 50205 DE LA COMUNIDAD CC
DE SUYO DEL DISTRITO DE
LARES"

/. 88,000.45

Experiencia 04:

Contratro N° 001-2018-MDCHICS
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CHILCA

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO DENOMINADC"
MEJORAMIENTO DE LOS

‘| SERVICIOS DE SALUD DEL

CENTRO DE SALUD DEL CENTRO

-| POBLADO DE CHILCA®

$1. 300,000.00

Experiencia 05:

‘| Contratro E0D1-6 MUNICIPAUDAD

DISTRITAL DE QUELLOUNO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS
DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
PRIMARIA PRIMARIA N° 50298 DEL.
SECTOR PLATANAL, DISTRITO DE
QUELLOUNO- PROVINCIA DELA .

- CONVENCION DEPARTAMENTO

DE CUSCO

SI. 22,000.00

- 81
£56,408.08

80

5.00

000

0.00

85

A M




Experiencia 06:
Contratro E001-4 MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE QUELLOUNOC

ELABORACION DE LOS CALCULOS
ESTRUCTURALES DEL PROYECTO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DE LOS SERVICIOS DE :
EDUCACION SECUNDARIA EN EL
CENTRO POBLADO ESTRELLA,
DISTRITO DE QUELLOUNO-
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DE CUSCO.

SI. 30,000.00

Experiencia 07:
Contratro E001-2 MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE HUEPETUE

ELABORACION DEL DISERO
ARQUITECTONICO DELPROYECTO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE LAS INSTITUCIONES '
EDICATIVAS INICIAL PRIMARIA Y
SECUNDARIA DEL CENTRO
POBLADO MENOR DE GAYGHIHUE
ALTO Y QUEBRADA NUEVA,
DISTRITO OE HUEPETUE,
PROVINCIA DE MANU, REGION DE
MADRE DE DIOS

$/. 30,000.00

CONSORCIO
CONSULTOR SAN
JUAN

Integrado por:
LUIS MODESTO
HUARHUA
YPARRAGUIRRE
& DISCONSUP
S.AC.

Experiencia 01:
Contrato N° 024-2017-
MINCETUR/DM/ICOPESCO
Contratacion del servicio de
consultoria de Obra para la
elaboracién del expediente tecnico de
la Obra: "Mejoramiento de los
servicios turisticos del templo San
Andres de Atuncolla y Complejo
arqueologico de Sillustani
Departamento de Puno

S/, 373,858.06

Experiencia 02:

Contrato N° 022-2015-
MINCETUR/DM/COPESCO
Contratacion del servicio de
consultoria de Obra: "Elaboracién de
expediente tecnico de la Obra:
"Mejoramiento e instalacion de los
servicios turisticos publicos en el eje
turistico cultural del centro historico
de Ayacucho, provincia de
Huamanga, region Ayacucho.

SI. 418,187.10

Experiencia 03:

Contrato N° 009-2015-
MINCETUR/DM/COPESCO
Contratacion del servicio de
consultoria de Obra:" Elaboracién de
expediente tecnico del proyecto:
"Mejoramiento de los servicios
turisticos publicos del recorrido
turistico de la localidad de Lamas y el
barrio Kechwa Nativo Wayku Region
de San Martin SNIP 266882"

SI. 435,085.61

Experiencia 04:

Contrato N* 005-2017-
MINCETUR/DM/COPESCO
Contratacion del servicio de
consultoria de Obra para la
elaboracién de expediente tecnico del
Saldo de Obra: "Mejoramiento de los
servicios turisticos publicos en el
morro calzada, distrito de calzada -
Provincia de Moyobamba San Matin

S/, 394,781.48

Experiencia 05:

Contrato S/N -2012-
MINCETUR/DM/COPESCO
Elaboraci6n de expediente tecnico: -
“"Acondicionamiento para la mejora y
creacién de los servicios turisticos
publicos de acceso y
Complementarios de la ruta turistica
de la meseta de Marcahuasi, en el
distrito de San Pedro de Casta -
provincia de HUAROCHIRI - REGION
LIMA

SI.194,338.04

Experiencia 06:

Contrato S/N -2012-
MINCETUR/DM/COPESCO
Servicio de consultoria, elaboracion
de expediente tecnico:
"Implementacion de sefializacion y
descansos turisticos en el circulo de
caminata turistica de Tingo Viejo
hacia el complejo arqueologico

S/. 58,138.09

Sl.
1,874,388.38

90

5.00

0.00

0.00

95

CONSORCIO BIM

Integrado por:
RICHARD KRIS
QUISPE ZARATE
& QaQ
CONSULTORES Y
EJECUTORES
SAC

Kuelap

Experiencia 01:
Contrato N° 261-2017-GR-CAL.

Elaboracion de expediente tecnico
definitivo del PIP: “Mejoramiento de
los servicios de educacion primaria en
las instituciones educativas N° 10891
Valle Callacate N° 17038 Valle
conday N° 16878 Sanicullo
BajoCUTERVO CAJAMARCA

GSRC GERENCIA SUB REGIONAL
/| DE'CUTERVO |

$i.320,000.00

H R =

1,990,626.90

90

500

3.00

2.00

100




Experiencia 02:

_Contrato N* 32-2015-GUNDC -
| UNIVERSIDAD NACIONAL DE

Elaboracitn de expediente tecnico :
“Mejoramiento de los servicios de

| educacion superior en la sede

academica CNI de fa universidad
Nacional de Cafiete, Fundo San Luis

del distrito San Luis CANETE - LIMA

5/,137,463147

Experiencia 03:
Contrato N° 308-2017-GR-CAJ.

| GSRC GERENCIA SUB REGIONAL

DE CUTERVO

Elaboracion de expediente tecnico :
“Mej iento de los servicios de
educacion primariaen las
instituciones educativas N° 10286
Chibulgan N| 10282 Mamabamba N°
10263 Santa clara de Camse distrito
de Cutervo CAJAMARCA

S1. 240,000.00

Experiencia 04:

Contrato N° 024-2018-GR-CAJ.
GSRC GERENCIA SUB REGIONAL
DE CUTERVO

Elaboracion de expediente tecnico :
“instalacion del servicio educativo
escolarizado de nivel inicial en las
localidades del Manzano,
Quinuayocdel distrito de Chetilla,
Morcilla baja La Tranca | y La Shita
del del distrito de Jesus Culquimarca
de disirilo de Cospanprovincia de

Cajamarca, Region CAJAMARCA

S1. 84,726.88

Experiencia 05:
Contrato N° 012-2013-GR-
LAMBI/ORAD

Elaboracion de expediente tecnico del

proyecto: “Construccidn de la
Infraestructura de la insfitucion
educaliva primaria y secundaria de
menores 10080 Caserio Moyan
Disinto de Incahuasi, provincia de
FERRENAFE

51. 39,497.26

Experiencia 06:

Contrato N° 008-2013-GR-
LAMBIORAD

Elaboracion de expediente tecnico del
proyecto: "Mejoramiento de los :
servicios educativos en la IE 10051
San Mariin de Thours- Distrito de
Reque- Provincia de Chiclayo
Departamento de Lambayeqgue.

$§I. 26,218.11

Experiencia 07:

Contrato N° D05-2020-HERLIZ
Elaboracion de expediente tecnico de
la Obra: "Pavimentacion del circuito -
turistico del fundo Los Naranjos
distrito de Lambayeque
Dapartamento de Lambayeque

5i. 960,000.00

Experiencia 08:

Contrato N° 008-2018-MDM/A -
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
MORROPE

Mejoramiento de los servicios
educativos de los niveles de priaria
y secundaria de la LE.P.S.M. N°
10167 Los Positos, distrito de

‘Morrope Lambayeque - Lambayeque

S, 149,721.50

Experiencia 09:

Contrato N° 003-2019-MPF/UA -
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
FERRENAFE 2
Elaboracion de expedients tecnico de

-la Obra: "Recuperacion de la
| infraestructura de la institucién =
educativa inical N° 392 de la Unidad -

Vecinal Emesto Vilchez Alcantara
Distrito de Ferrefiafe- Provincia de
Ferreniafe - Departamento de
Larnbayeque

$§/. 33,000.00

CONSORCIO SAN
MARTIN DE
PORRES

Intregado por:
'SALDANA YANEZ
PAULO BRUND &

'GRUPO ARES

INGENIEROS Y

CONSULTORES

Experiencia 01:

Contrato N° 027-2022-GAF/MDSJM
- MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN
DE MIRAFLORES

Elaboracion de expediente tecnico:
"Creacitn del complejo deportivo en
el sector Villa San Luis Zona
Pamplona Alta, San Juan de
Mirafiores - Lima-Lima" CUI 2328398

S1. 36,571.15

1,156,979.71

90

5.00

0.00

0.00

95




Experiencia 02:

Contrato N° 093-2015-MDE-SGLSG
- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LA ESPERANZA

Elaboracion de expediente tecnico:
"Mejoramiento de la Infraestructura
vial en las calles del AAHH. Simon
Bolivar Distrito de la Esperanza-
Trujillo -La Libertad / Il etapa:
Construccién de veredas y sardineles

S/. 9,000.00

Experiencia 03:

Contrato N° 094-2015-MDE-SGLSG
- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LA ESPERANZA

Elaboracidn de expediente tecnico:
"Construccion de veredas en el sector
Jerusalen del distrito de la Esperanza
- Trujillo La Libertad

Sl. 8,900.00

Experiencia 04:

Contrato S/N - MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE OXAMARCA
Elaboracién de expediente tecnico: SJ. 11,500.00
"Construccion del colegio Piobamba
distrito de Oxamarca Celendin
CAJAMARCA

Experiencia 05:

Contrato S/N - MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE OXAMARCA
Elaboracion de expediente tecnico: S/. 67,308.56
“Mejoramiento carretera cruce
Sendamal Choctapampa - distrito de
Oxamarca Celendin Cajamarca

Experiencia 06:

Contrato N° 010-2017 INSTITUTO
DE INVERSTIGACION Y
DESARROLLO ECONOMICO
SOCIAL Y PAZ

Elaboracion de expediente tecnico:
“Construccién y equipamiento del
cenfro ocupacional de computacién,
panaderia primeros auxilios y talleres
del vestido del instituto de
investigacion en Wichanzao de
Distrito de Esperanza LA LIBERTAD

Experiencia 07:

Contrato N° 005-2016 INSTITUTO
DE INVERSTIGACION Y
DESARROLLO ECONOMICO
SOCIAL Y PAZ

Elaboraci6n de expediente tecnico: SI. 267,000.00
“Mejoramiento de infraestructura de
talleres de capacitacion y ambientes
administrativos y equipamiento de
instituto de Investigacion del Distrito
de Trujulle LA LIBERTAD
Experiencia 08:

Contrato N° 001-2015 ACCION
SOLIDARIA

Elaboracion de expediente tecnico;
"Mejoramiento de infraestructura y $/. 230,700.00
equipamiento del instituto de
investigacién y desarrollo economico
accion solidaria Trujillo LA
LIBERTAD

Experiencia 09:

Contrato N° 002-2018 ALTAIR
CONTRATISTAS GENERALES
Elaboracién de expediente tecnico: Sl. 145,000.00
“Construccion del Multifamiliar
Cammen Rosa Mz C LT 3 Urb. San
Isidro TRUJILLO LA LIBERTAD

Experiencia 10:

Contrato N° 012-2019 ALTAIR
CONTRATISTAS GENERALES
Elaboracién de expediente tecnico:
"Rehabilitacién y Mejoramiento de Si. 146,000.00
infraestructura multifamiliares
residenciales y oficinas Juan de Dios
Urb. San Fernando TRUJILLO LA
LIBERTAD

$§/. 235,000.00

G. EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS Y ORDEN DE PRELACION:

En atencion al resultado de la calificacion de ofertas se procedié a evaluar la oferta(s) calificada(s) segun el
siguiente detalle:




01

CONSORCIO
CONSULTORES
ASOCIADOS

Integrado por:
DANI MOSHE
FERNANDEZ
VELASQUEZ &
CONSTRUCTORA
& CONSULTORA
SAHMAT SCRL &
AVALOS
ROBERTO
PATRICK
GREGORY

95

S, 287,392.43

100

4.80

100.80

20

LLANKARQ SAC

SI. 287,392.43

100

4.40

92.40

3°

CONSORCIO
CONSULTOR SAN
JUAN

Integrado por:
LUIS MODESTO
HUARHUA
YPARRAGUIRRE
& DISCONSUP
S.AC.

§I. 319,324.92

94

470

NO

98,70

4°

CONSORCIO BIM

Integrado por:
RICHARD KRIS
QUISPE ZARATE
&QeaQ
CONSULTORES Y
EJECUTORES
SAC

100

§I. 287,392.43

100

100

5.00

105.00

GANADOR

CONSORCIO SAN
MARTIN DE
PORRES

Integrado por:
'SALDANA YANEZ
PAULO BRUNO &
'GRUPO ARES
INGENIEROS Y
CONSULTORES

95

Si. 287,392.43

100

480

100.80




El comité de seleccién adopta los siguientes acuerdos:

H. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Otorgar la buena pro al postor:

Razén Social: CONSORCIO BIM
Integrado por: RICHARD KRIS QUISPE ZARATE & Q&Q CONSULTORES
Y EJECUTORES SAC

Por el monto: S/. 287,392.43 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS

NOVENTA Y DOS CON 43/100 SOLES)

Recomendacién: De conforme con lo dispuesto en el Articulo 23. Del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado se recomienda que se efectué el
procedimiento de fiscalizacién posterior de la documentacién presentada
por los postores.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 17:30 horas de la fecha enunciada al inicio, se dio por culminado
el presente acto, firmando el acta en sefial de aceptacion y conformidad.

Firman la presente Acta en sefial de conformidad.




